1

2023年度 第 404回教育研究審議会議事要録

日 時  2023 年 6月 6日（火）13：30～14：35

場 所  E-701 会議室
出席者  柳井学長、漆原副学長、上江洲副学長、内田副学長、後藤副学長、中本事務局長、
 武井外国語学部長、田村経済学部長、児玉文学部長、中村法学部長、中武国際環境工学部長、

 西田地域創生学群長、田島大学院社会システム研究科長、松永大学院マネジメント研究科長、
 寺田学生部長、狭間教務部長、廣渡基盤教育センター長、篠崎入試センター長、

 浅羽情報総合センター長、井上環境技術研究所長

配布資料  1-1 令和4(2022)年度計画及び第３期中期目標期間に係る

自己点検・評価報告書（案）について

      1-2 令和4(2022)年度計画及び第３期中期目標期間に係る

自己点検・評価報告書（案）

      2 2023年度 志願者数増加に向けた広報戦略について

      3 ChatGPT等の生成系AIの業務利用について（通知）

      4 授業におけるChatGPT等の生成系AIへの対応

      5 入試問題作成業務におけるChatGPT等の生成系AIの利用について（通知）

      6 ペーパーレス推進に向けた会議等の資料閲覧について

第１号 令和４年度計画及び第３期中期目標期間に係る自己点検・評価報告書（案）について

＊ 資料 1-1のとおり、令和４年度計画及び第３期中期目標期間に係る自己点検・評価報告書（案）に

ついて提案。

○ 令和４年度計画及び第３期中期目標期間に係る事業の実績について、内部質保証推進室で各部局及

び事務局各課からの報告に基づいて取りまとめ、その進行状況を 4段階で評価し、自己点検・評価報

告書（案）として諮るもの。今後、6月 15日開催の経営審議会・役員会で審議いただき、公立大学法

人北九州市立大学評価委員会に提出する予定としている。

● 実就職率について、中期計画・年度計画の項目のタイトルが「実就職率の向上」となっているのに

資料の表にて就職率のみ全国の就職率と比較されている。実就職率こそ全国の実就職率と比較して記

載すべきではないか。

○ 関係課と協議し、可能であれば記載したい。

【議長】提案について、承認してよろしいか。

【委員全員】（異議なし）

報告
① 2023年度 志願者数増加に向けた広報戦略について

② ChatGPT等の生成系 AI の業務利用について

③ 授業における ChatGPT等の生成系 AIへの対応について

④ 入試問題作成業務における ChatGPT等の生成系 AIの利用について

⑤ ペーパーレス推進に向けた会議等の資料閲覧について